PAGE
5

	[image: image1.png]

	ВОРОНЕЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ

от 12.04.2023 № 728-V
Об утверждении отчета о результатах приватизации муниципального имущества за 2022 год
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ
«О приватизации государственного и муниципального имущества», решением Воронежской городской Думы от 15.02.2006 № 19-II
«Об утверждении Положения о порядке приватизации муниципального имущества городского округа город Воронеж», решением Воронежской городской Думы от 01.12.2021 № 356-V «О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества на 2022 год» Воронежская городская Дума
РЕШИЛА:
Утвердить отчет о результатах приватизации муниципального имущества за 2022 год согласно приложению.
Председатель
Воронежской городской Думы В.Ф.Ходырев

Приложение

к решению

Воронежской городской Думы

от 12.04.2023 № 728-V
Отчет о результатах приватизации
муниципального имущества за 2022 год
1. Перечень проданных объектов
муниципального недвижимого имущества

	№ п/п
	Адрес
	Площадь, кв. м
	Сведения о помещении, сооружении и обременениях
	Цена сделки приватизации (без учета НДС) в руб.

	17.03.2022

(аукцион в электронной форме)

	1
	Подземный газопровод среднего давления, назначение: нежилое, протяженность: 48 м, адрес: Воронежская область, г. Воронеж, ул. Шишкова,
д. 146/8, кадастровый номер: 36:34:0602001:32122. Свободное
	8 499,66

	2
	Сеть газопровода среднего давления, назначение: нежилое, протяженность:
137 м, адрес: Воронежская область, г. Воронеж, сеть газопровода среднего давления от места врезки в действующий газопровод по пер. Здоровья до котельной, пристроенной к ж. дому по пер. Здоровья, 90/2, кадастровый номер: 36:34:0206019:1371. Свободное
	8 499,66

	3
	Сети газораспределения, назначение: нежилое, протяженность: 135 м, адрес: Воронежская область, г. Воронеж, ул. Хользунова, 38, кадастровый номер: 36:34:0206001:8831. Свободное
	6 375,00

	4
	Газопровод от котельной до места врезки, назначение: иные сооружения производственного назначения, протяженность: 95 м, адрес: Воронежская область, г. Воронеж, улица Федора Тютчева, дом 6, корпус 1, кадастровый номер: 36:34:0103032:45736:34:0103032:457. Свободное
	17 850,00

	23.03.2022

(продажа без объявления цены в электронной форме)

	5
	г. Воронеж,

ул. 60 Армии, д. 4,

пом. 6
	485,0
	Нежилое помещение 6, назначение: нежилое, цокольный этаж, кадастровый номер: 36:34:0203008:9034. Свободное
	3 200 000,00

	16.05.2022

(продажа посредством публичного предложения в электронной форме)

	6
	г. Воронеж,

ул. Депутатская, д. 1, пом. I
	210,5
	Нежилое помещение I, назначение: нежилое, этаж: подвал, кадастровый номер: 36:34:0507025:1295. Свободное
	987 500,00

	22.06.2022

(аукцион в электронной форме)

	7
	г. Воронеж,

ул. Плехановская, д. 15
	9,1
	Часть нежилого встроенного помещения X в лит. А1, назначение: нежилое помещение, этаж: подвал, кадастровый номер: 36:34:0401026:372. Свободное
	176 667,00

	8
	г. Воронеж,

ул. Антонова-Овсеенко, д. 5/4
	64,8
	Нежилое помещение, назначение: нежилое, этаж № 1, кадастровый номер: 36:34:0208001:2642
	2 250 000,00

	30,1
	Нежилое помещение, назначение: нежилое помещение, этаж № 1, кадастровый номер: 36:34:0208001:2633

	24,8
	Нежилое помещение, назначение: нежилое помещение, этаж № 1, кадастровый номер: 36:34:0208001:2636.
Свободное

	18.07.2022

(аукцион в электронной форме)

	9
	г. Воронеж,

ул. Революции 1905 года, д. 16, пом. 4
	28,7
	Нежилое помещение, назначение: нежилое, этаж № 1, кадастровый номер: 36:34:0606001:481.
Свободное
	770 833,00

	09.08.2022

(продажа без объявления цены в электронной форме)

	10
	г. Воронеж,

ул. Кемеровская, д. 50, пом.1
	157,0
	Нежилое помещение 1, назначение: нежилое помещение, этаж № 1, кадастровый номер: 36:34:0502004:276. Свободное
	375 000,00

	11
	г. Воронеж,

ул. Фридриха Энгельса, д. 5
	91,4
	Нежилое помещение, назначение: нежилое помещение, этаж: подвал, кадастровый номер: 36:34:0606028:362. Свободное
	556 666,00

	12
	г. Воронеж,

ул. Фридриха Энгельса, 14
	100,4
	Нежилое встроенное помещение IV в литере п/А, назначение: нежилое помещение, этаж: подвал, кадастровый номер: 36:34:0606021:1147.
Свободное
	333 444,00

	13
	г. Воронеж,

ул. Урицкого, д. 68,

пом. I
	82,4
	Помещение, назначение: нежилое помещение, этаж: подвал, кадастровый номер: 36:34:0210020:2130.
Свободное
	412 000,00

	29.09.2022

(аукцион в электронной форме)

	14
	г. Воронеж,

ул. Артамонова, д. 40
	16,4
	Лифтерная, назначение: нежилое, этаж № 1, кадастровый номер: 36:34:0105004:7935.
Свободное
	380 833,00

	15
	г. Воронеж,

ул. Еремеева, д. 35,

пом. I
	249,0
	Нежилое помещение I, назначение: нежилое, этаж № 1, кадастровый номер: 36:34:0209020:4737.
Свободное
	5 360 067,16

	11.10.2022

(продажа без объявления цены в электронной форме)

	16
	г. Воронеж,

ул. Генерала Лизюкова, д. 85, пом. I
	204,6
	Подвал (помещение I в лит. А2), назначение: нежилое помещение, этаж: подвал, кадастровый номер: 36:34:0203018:7253. Свободное
	1 050 000,00

	17
	г. Воронеж,

Коминтерновский район, проспект Труда, 23
	262,7
	Нежилое подвальное помещение № I в лит. п/А, п/А1, назначение: нежилое помещение, этаж: подвал, кадастровый номер: 36:34:0210020:2090. Свободное
	170 000,00

	22.11.2022

(аукцион в электронной форме)

	18
	г. Воронеж,

ул. Богдана Хмельницкого, 50б, нежилое помещение I
	367,9
	Нежилое помещение I в лит. А1, п/А1, а, назначение: нежилое помещение, этаж № 1, подвал, кадастровый номер: 36:34:0105004:3668. Свободное
	8 618 333,00

	17.01.2023

(продажа без объявления цены в электронной форме)

	19
	г. Воронеж,

ул. Варейкиса, д. 72
	113,1
	Нежилое встроенное помещение I
в лит. А1, назначение: нежилое помещение, этаж: подвал, кадастровый номер: 36:34:0210016:1337
	171 000,00

	20
	г. Воронеж,

ул. Куцыгина, дом 35
	156,2
	Нежилое встроенное помещение I
в лит. А1, назначение: нежилое помещение, этаж: подвал, кадастровый номер: 36:34:0401019:430
	345 678,00

	21
	г. Воронеж,

ул. Космонавтов, д. 8
	157,9
	Нежилое встроенное помещение I
в лит. п/А, А, назначение: нежилое помещение, этаж № 1, подвал, кадастровый номер: 36:34:0507018:3801
	456 789,00

	ИТОГО:
	25 656 034,48

2. Перечень обществ с ограниченной ответственностью,
доли в уставном капитале которых приватизированы

	№ п/п
	Наименование,
место нахождения
общества с ограниченной ответственностью
	Доля участия городского округа город Воронеж в уставном капитале
(%)
	Номинальная стоимость доли (тыс. рублей)
	Способ приватизации

	1
	ООО «Рынок Северный», Воронежская область, город Воронеж
	100
	52 356,00
	Приватизировано путем внесения в уставный капитал акционерного общества «Центральный рынок» в порядке оплаты размещенных дополнительных акций

3. Перечень акционерных обществ, пакеты акций которых проданы

	№ п/п
	Наименование,
место нахождения
акционерного общества
	Наименование пакета акций
	Доля участия городского округа город Воронеж в уставном капитале (%)
	Цена сделкок приватизации (НДС не облагается) в руб.

	09.02.2023

(специализированный аукцион в электронной форме)

	1
	Акционерное общество «Экология промышленности», Воронежская область, город Воронеж
	Акции обыкновенные именные, в количестве 62 241 штук, номинальной стоимостью
50 рублей каждая, номинальная стоимость пакета акций 3 112,05 тыс. рублей, государственный регистрационный номер выпуска: 1-01-40127-А.

Обременения акций отсутствуют
	5,2809
	1 932 209,61

	ИТОГО:
	1 932 209,61

Председатель
Воронежской городской Думы В.Ф.Ходырев

PAGE